cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 01 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 18, aprovado em
Sessão Ordinária de 13/02/2023, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita
“realizar diversas benfeitorias na Avenida Paula Vieira entre elas, implantar sinalização
horizontal de trânsito e taxa refletiva (olho de gato), realizar a poda das árvores, bem como
executar projeto paisagístico nas duas pontes localizadas na via”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, as questões relativas à
sinalização horizontal de trânsito foram incluídas no cadastro de solicitações.

Informamos ainda que as demais questões foram direcionadas para a
análise e providências da Zeladoria Municipal, uma vez que se trata de matéria relativa à sua
alçada.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br